O período de reajuste considerado foi de setembro de 2024 a agosto de 2025 (12 meses), sendo 
utilizado  o  Índice  Nacional  de  Preços  ao Consumidor Amplo (IPCA),  no  valor  percentual 
correspondente de 5,130500%.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ATUALIZADO

2.1. O valor unitário atualizado do objeto contratado passa a ser R$ 236.979,92 (duzentos e trinta e 
seis mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos ), a contar de 15/08/2025.

2.2. O valor total atualizado do Contrato Nº 022/2025– COEx/C Mat passará R$ 225.415,00 (duzentos e 
vinte  e  cinco  mil  quatrocentos  e  quinze  reais)  para  R$  236.979,92  (duzentos  e  trinta  e  seis  mil 
novecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem  em  vigor  todos  os  termos  e  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  ora 
apostilado.

4. CLÁUSULA QUARTA – ANEXO

4.1. Constitui anexo deste Apostilamento: